
 

 

________________________________________________________________________________________________ 
Milano, 9 - 30027 San Donà di Piave (Venezia)       tel. 0421.339411 - fax  0421.339441      Codice scuola VETF060003      
C.F. 93003040271           www.istitutovolterra.it          vetf060003@istruzione.it             vetf060003@pec.istruzione.it 

 

Prot. n.  5014     San Donà di Piave,   27 SETTEMBRE 2016  
         

Al Sito istituto 
       All’Albo on line istituto 
       Agli Atti  
 
Determina dirigenziale per Acquisto di BENI e/o SERVIZI 
TARGHE IN FOREX PUBBLICITARIE DEI PROGETTI PON E MATERIALE VARIO  

CIG  ZDC1B5243B 
              CUP I76J16000220007 

Identificativo progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2015-190 
 
DESCRIZIONE FORNITURA / SERVIZIO: N. 2 TARGHE IN FOREX ,   n. 1 confezione 100 etichette inventario  e 
n. 16 memorie Usb personalizzate 16GB 
TIPOLOGIA DI ACQUISTO AFFIDAMENTO IN ECONOMIA – AFFIDAMENTO DIRETTO 
RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO DIRIGENTE SCOLASTICO – Prof. ssa Erminia Bosnia 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il RD 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con RD 23 maggio 1924 n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il Dpr 275/99 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni  
Scolastiche ai sensi della L. 59/97 

VISTA la Legge 59/97 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni  
ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione  mministrativa” 

VISTO il D.lgs 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendente  
dell’Amministrazione Pubblica” e s.m.i 

VISTO il DPR 207/2010 recante le norme del Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici 
VISTO il D.lgs n. 50/2016  "Codice dei contatti pubblici di lavori, servizi e forniture"; 
VISTO Il D.I. 44/2001 recante le norme “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
VISTO il Piano dell’Offerta Formativa Triennale adottato con  Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del  

27/01/216;  
VISTO il Regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte  

del  Dirigente Scolastico approvato dal Consiglio di Istituto il 16/07/2014 con delibera  n. 17  che 
disciplina le modalità  di attuazione delle procedure  di acquisizione di materiali e servizi e  delle 
procedure comparative di cui ai sensi dell’art. 34 del DI 44/2001 

VISTO il Programma Annuale 2016 approvato dal Consiglio di Istituto in data 17/12/2015 con delibera n° 41; 
RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei  

servizi/forniture (art.36 del D.Lgs 18 aprile 2016, n.50).  
VISTO l’obbligo di pubblicità del progetto e del relativo finanziamento pari a € 400,00 (quattrocento/00) IVA   

inclusa a carico del Fondo per lo Sviluppo Regionale tramite apposizione di una targa all’ingresso 
dell’istituto e di targhette inventario sulle attrezzatureacquistate nell’ambito del progetto;  



 

 

________________________________________________________________________________________________ 
Milano, 9 - 30027 San Donà di Piave (Venezia)       tel. 0421.339411 - fax  0421.339441      Codice scuola VETF060003      
C.F. 93003040271           www.istitutovolterra.it          vetf060003@istruzione.it             vetf060003@pec.istruzione.it 

CONSIDERATO che la spesa rientra sotto i valori di soglia previsti dall'art. 36 del D.lgs 50/2016 e nei 
valori di soglia di cui all'art. 34 D.I. n. 44/2001; 

CONSIDERATO che questa amministrazione nell'affidamento ed esecuzione di lavori, servizi e forniture 
sottosoglia, agisce nel rispetto dei principi enunciati dall'art. 30, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016, 
n. 50; 

PRESO ATTO che gli operatori economici per essere affidatari di procedure d'appalto o concessione 
devono essere in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all'art. 80 del D.lgs 50/2016; 

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire; 
RILEVATA la necessità e l’urgenza di indire la procedura negoziata per l’acquisizione beni per targhe e 

targhette per la pubblicità; 
VISTA la disponibilità di bilancio che garantisce la copertura finanziaria e consente di provvedere in merito 

effettuando il relativo impegno di spesa al progetto/attività:  P07 - PON 2014-2020 10.8.1.A3-
FESRPON-VE-2015-190 
 

D E T E R M I N A 

 di procedere all'acquisto del materiale  indicato  in premessa  sul mercato elettronico della PA  
(MEPA)con affidamento diretto dell’ordine  

 Di assegnare un valore complessivo oggetto della spesa di €  400,00 (quattrocento/00) IVA 
INCLUSA. 

 
Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs.50/2016 e dell’art.5 della Legge 241/1990, Responsabile del Procedimento è il  
Dirigente Scolastico Erminia Bosnia  
Il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo della scuola www.istitutovolterra.it  sezione PON e 
all’albo on line  sezione BANDI DI GARA E CONTRATTI.  
 
        
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Prof.ssa Erminia Bosnia  
          Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell'art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 
 

http://www.istitutovolterra.it/

